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❏ 추진실적 및 향후 추진계획

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

그동안 추진실적

(2018. ~ 2021.6.)

❍ 행복텃밭 육성 및 운영

  - 32개 농장 1,725구좌 분양

  - 행복텃밭 나눔 행사 : 6개 농장 23회

❍ 상자텃밭 보급 및 자재지원

  - 학교, 어린이집, 사회복지시설 등 

    2,074개 지원

  - 7,500상자 분량 자재(상토,유기질비료)

    지원

❍ 실내 공기정화 화분세트 보급

  - 관공서 및 일반사무실 167개소 4,308

    세트 보급

❍ 도시농업 아카데미 운영 

  - 대화 어린이텃밭 교실, 생활원예(국화), 

    학교 치유텃밭 프로그램 등 연 5과정

❍ 도시농업 한마당 축제 : 연1회

❍ 도시농업지원센터 지정 : 4개소

❍ 도시농업전문인력양성기관 지정 : 4개소

하반기 추진실적

(2021.7.~12. 실적) 

❍ 도시농업 발전 토론회 개최: 1회
❍ 행복텃밭 육성 및 운영

  - 공동체 텃밭 나눔 행사 추진 : 1회

  - 행복텃밭 나눔 행사 : 5개 농장 28회

❍ 실내 공기정화 화분세트 점검

  - 2018~2020년 보급된 자동물공급화분

    공기정화식물 생육점검 및 교체

    (4,308세트)

❍ 도시농업 아카데미 운영 : 139회 2,808명



❏ 시민참여(소통) 실적
(단위 : 회)

 공약 관련 회의 설명회, 민생탐방 전문가 자문 언론/방송 보도 기 타

1회 7회

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

  - 어린이 텃밭체험 교실 : 21회 525명

  - 찾아가는 도시농업 프로그램 운영 

    : 15개교 63회 1,452명 

  - 생활원예 국화반 교육 : 14회 139명

  - 반려식물 그린인테리어 가드닝 교육 

    : 14회 237명

  - 암환우(가족) 대상 원예치유 프로그램 : 

12회 180명

  - 힐링팜 체험교육 추진 : 15회 275명

2022년

상반기 추진계획

(향후 추진 계획)

❍ 도시농업위원회 개최 : 1회

❍ 행복 도시텃밭 홍보 및 분양 

: 10개 농장 800구좌

❍ 상자텃밭 및 지원자재 보급 :

- 요양원 등 사회복지시설에 소형

상자텃밭 500개 보급

- 기 보급된 상자텃밭에 상토 등 

운영자재 1,500세트 지원

❍ 실내 공기정화 화분세트 점검 

- 도시농업 전문 매니저 활용 

생육점검 및 식물교체(4,308세트)
❍ 도시농업 아카데미 운영

- 5과정 3,200명



❏ 연도별 투자계획(사업비)    
(단위 : 백만원)

공약사업명 구분 계 기투자 ‘18.7. ‘19 ‘20 ‘21 ‘22.6. 임기후

계 1,287 0 183 217 327 272 288 0

행복도시텃밭
육성

국비

도비

시비 161 35 36 42 48

기타

상자텃밭
보급

국비

도비 22 9 13

시비 358 91 32 75 80 80

기타

실내
공기정화
화분보급

국비

도비

시비 230 30 50 50 50 50

기타

도시농업
아카데미

국비

도비 38 6 2 30

시비 478 47 85 136 100 110

기타

❏ 연도별 확보(집행)액 

○(단위 : 백만원)

공약사업명 구분 계 기투자 ‘18.7. ‘19 ‘20 ‘21 ‘22.6. 임기후
1,174
(989)

183
(183)

217
(217)

330
(330)

259
(259)

185

행복
도시텃밭 

육성

국비

도비

시비 229
(71)

-
35

(35)
36

(36)
70

(70)
88

기타 0

상자텃밭 
보급

국비 0

도비
22

(22)
9

(9)
13

(13)

시비 337
(198)

91
(91)

32
(32)

75
(75)

66
(66)

73

기타 0

실내 
공기정화 
화분보급

국비 0

도비 0

시비 130
(130)

30
(30)

50
(50)

50
(50)

기타 0

도시농업 
아카데미

국비 0

도비 53
6

(6)
2

(2)
30

(30)
15

(15)

시비 403
(271)

47
(47)

85
(85)

139
(139)

108
(108)

24

기타



❏ 문제점 및 개선대책

❍ 문제점

    - 코로나19로 인한 모임, 교육 등 자제로 도시농업 아카데미 운영 지연

    - 도시민들이 편안하게 이용할 수 있는 교통이 편리한 곳의 주말농장 부족

❍ 개선대책

    - ZOOM 및 동영상 활용가능 교육은 온라인 교육 확대추진

    - 행복텃밭 참여농장 정비로 도심 근거리 농장 확대


